
 

 

 

 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR_ 
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPTO.CULTURA, TURISMO E IDENTIDAD LOCAL 

 

 

DECRETO PROGRAMA “EXPO TURISMO ATACAMA” 

 
 
 
 
 

DECRETO EXENTO 
 

VALLENAR, ……………………………………………………… 
 

VISTOS: 
                                                                           

1.-Instrucciones de Contraloría General de la República. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

2.-Programa de DIDECO. 
 

3.-La necesidad de contar con el servicio dirigido a los habitantes de la Comuna. 
 
4.- Decreto Exento N° 1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. Alcalde”. 

  

5.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones. 
 

DECRETO: 
1.- Apruébese la ejecución del programa denominado  “EXPO TURISMO ATACAMA”, a realizarse en el mes de octubre 

los días 18, 23, y 30, presentado por la Dirección de Desarrollo Comunitario, con el fin de propiciar espacios de encuentro 
social y fomentar la integración comunitaria y el turismo en la Comuna de Vallenar. 
 

Especificación (bienes y servicios) Monto IMPUTACIÓN AREA DE 

GESTIÓN 

Honorario artistas y expositor $300.000 215.21.04.004.000.000 

“Prestaciones servicios 

comunitarios 

 

3-23-23 

Galvano de reconocimiento para el 

concurso 

$190.000 215.24.01.008.000.000 

“Premios y otros” 

 

3-23-23 

Difusión (folletería turística) $1.000.000 251.22.07.002.001.000 

“Servicios de impresión” 

 

3-23-23 

Servicio transporte $300.000 215.22.09.003.000.000 

“Arriendo de vehículos”  

3-23-23 

 

MONTO TOTAL $1.790.000 

 
 
2° Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que haya lugar. 
 
Por orden del Señor Alcalde 

 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DISTRIBUCION: Dideco/Transparencia/Archivo/Oficina de Partes                   

/yyra/APFVGMCP

E-DEX04085-2024

08/10/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
h1jn20241008-24542


		2024-10-08T12:17:37-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-10-08T12:21:32-0300
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




